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職業訓練センター平成23年度受講生募集

市役所

文化会館

大田原体育館

紳士服店

大田原警察署

スーパー

結婚式場

大田原図書館
市役所

文化会館

大田原体育館

紳士服店

至 那須塩原市

至 神明町交差点

至 那須塩原市

至 神明町交差点

ガソリンスタンド

スーパー

ガソリンスタンド

大田原地域職業
訓練センター

●申込方法　訓練センターに直接または電話で申し込み
●受付期限　各講座開講日の２週間前まで
　　　　　　(定員になり次第締め切ります)
●受付時間　午前９時～午後５時(日・月曜日、祝日を除く)
　　　　　　※定員の1/2に満たない講座は実施しない場合があります
■申し込み・問い合わせ
　大田原地域職業訓練センター　　(２３)４５００

受  講  申  込  に  つ  い  て

●中小企業従業員および地域住民の方を対象にした講座です
講　座　名 定員 受講料 実施予定日 実施時間 講　座　内　容

photoshop
実践(土曜)

デジカメ･スキャナー
入門(土曜)

パワーポイント
実践(夜間)

パワーポイント
入門(土曜)

エクセル実践
(夜間)

ワード実践
(夜間)

エクセル応用
(土曜)

ワード応用
(土曜)

エクセル基礎
(夜間)

ワード基礎
(夜間)

エクセル入門
(土曜)

ワード入門
(土曜)

パソコン入門
(夜間)

パソコン初級
(土曜)

パソコン入門
(土曜)

簿記入門

理容科

美容科

建築ＣＡＤ

竹工芸(Ａ)

竹工芸(Ｂ)

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

20名

3,000円

3,000円

3,000円

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

9,000円

3,000円

6,000円

6,000円

3,000円

12,000円

未定　

未定　

10,000円

12,000円

10,000円 18:30 ～
21:00

18:30 ～
21:00

18:30 ～
21:00

9:30 ～
14:00

9:30 ～
14:00

18:30 ～
21:00

9:30 ～
15:30

9:30 ～
12:00

18:30 ～
21:00

13:00 ～
15:30

18:30 ～
21:00

18:30 ～
21:00

13:00 ～
15:30

9:30 ～
12:00

18:30 ～
21:00

18:30 ～
21:00

13:00 ～
15:30

9:30 ～
12:00

18:30 ～
21:00

9:30 ～
15:30

9:30 ～
15:30

パ
　
　
ソ
　
　
コ
　
　
ン
　
　
講
　
　
座

4月23日(土)(1回)

5月14日(土)(1回)

5月17日(火)
5月19日(木)(2回)

5月21日～6月25日
(毎週土曜日6回)
5月21日～6月25日
(毎週土曜日6回)

6月28日～7月14日
(毎週火･木曜日6回)
7月26日～8月11日
(毎週火･木曜日6回)
8月20日～9月24日
(毎週土曜日6回)
8月20日～9月24日
(毎週土曜日6回)
9月27日～10月18日
(毎週火･木曜日6回)
10月20日～11月10日
(毎週火･木曜日6回)
10月1日･10月8日
（毎週土曜日2回）

11月15日～11月24日
(毎週火･木曜日４回)
10月1日～10月22日
(毎週土曜日4回)

10月29日(土)(1回)

6月2日～11月10日
(毎週木曜日20回)

9月～10月予定

9月～10月予定

6月8日～7月13日
(毎週水曜日6回)
6月2日～12月15日
(毎週木曜日28回)
6月3日～12月16日
(毎週金曜日28回)

初めてパソコンに触れる方を対象に、パソコンの起
動・終了やマウス操作などの基本操作を学びます。
パソコン入門(土曜)の続編、Windowsの基本操作､文
字入力やインターネットの利用方法などを学びます。

仕事などでパソコンを使う方の入門編、パソコ
ンの設定やセキュリティなどを理解します。
ワード2007の基本操作を習得し、シンプルな文
書作成方法を学びます。

エクセル2007の基本操作や、日常に役立つ便利
な表の作成方法などを学びます。

ワードの基本操作から、実務で活かせる文書作
成法を学びます。

基本操作、表計算、データの連携などのデータ
ベース機能を学びます。

図形を使った応用的な文書作成などを学習し、
ワードを使いこなします。

実用的な関数の使い方やグラフ作成など、仕事
に必要なスキルをマスターします。

仕事に活かせる、便利なワードの活用方法を身
につけます。

エクセルのマクロを使って、複雑な作業を自動
化するテクニックを身につけます。

パワーポイント2007の基本操作から、簡単な活
用法まで学びます。

仕事で使う方のパワーポイントの実践編。

デジタルカメラの撮影方法や、実際に撮影したデジ
カメ写真の編集、基本的な整理活用法を学びます。

Photoshop Elementsを使った画像の活用法を学
びます。

簿記の基礎を学びます。
(日商簿記検定３級程度)

経営者および従業員の方を対象に、メンズカッ
トとアレンジなど。(予定)
美容関係経営者および従業員の方を対象に、ス
タイル別パーマの巻き方など。(予定)

建築に関する基礎知識と、Jw_cadの基本操作を
学びます。

初めて竹工芸を学ぶ方(基本の材料作り～)と、
指導者の育成。

竹工芸の技術向上訓練。
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